1

平成 26 年３月４日

各 位

会 社 名 株式会社ティーガイア

代表者名 代表取締役社長     竹岡 哲朗

 （コード：3738 東証第１部）

問合せ先 執行役員 経営企画部長 俣野 通宏

 （TEL．03－6409－1010）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主の異動を予定しておりますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

  当社は、平成 26 年１月 31 日付「自己株式の取得及び自己株式の公開買付けに関するお知らせ」にお

いて公表しましたとおり、平成 26 年１月 31 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第３項の規定

により読み替えて適用される同法第 156 条第１項及び当社定款の規定に基づき、自己株式の取得及びそ

の具体的な取得方法として自己株式の公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を行うことを決

議し、平成 26 年２月３日から平成 26 年３月３日までを本公開買付けの買付け等の期間として、本公開

買付けを実施いたしました。

本日別途公表しました「自己株式の公開買付けの結果及び取得終了に関するお知らせ」のとおり、当

社の主要株主である筆頭株主の三菱商事株式会社から、その保有する当社普通株式の一部の本公開買付

けへの応募があり、当社は、当該株主から 10,300,000 株を買い受けることとなるため、当該株主が当社

の主要株主である筆頭株主に該当しないこととなるものであります。

２．異動する株主の概要

 主要株主である筆頭株主でなくなる者

（１）名称 三菱商事株式会社

（２）所在地 東京都千代田区丸の内二丁目３番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 健

（４）事業内容 総合商社

（５）資本金 204,447 百万円（平成 25 年 12 月 31 日現在）

2

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割

合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 25 年９月 30 日現在）

233,454 個

（23,345,400 株）
29.56％ 第１位

異  動  後
130,454 個

（13,045,400 株）
19.00％ 第２位

（注１）異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成25年９月30日時点の発行済株式総数78,968,400株から、平

成25年９月30日時点の議決権を有しない株式数1,400株（単元未満株式1,344株、自己株式56株）を控除した総株

主の議決権の数789,670個に基づき算出しております。

（注２）異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成25年９月30日時点の発行済株式総数78,968,400株から、平

成25年９月30日時点の議決権を有しない株式数1,400株（単元未満株式1,344株、自己株式56株）および本公開買

付けによる自己株式取得分10,300,200株を控除した総株主の議決権の数686,668個を基準として算出しておりま

す。

（注３）大株主順位については、平成25年９月30日時点の株主名簿を基準として、当社が推定した順位を記載しており

ます。

（注４）総株主の議決権の数に対する割合は、いずれも少数点以下第三位を四捨五入しております。

４．異動予定年月日

 平成 26 年３月 26 日（本公開買付けの決済の開始日）

５．今後の見通し

  本件異動が当社業績に与える影響はありません。なお、三菱商事株式会社は当社の主要株主である筆

頭株主ではなくなりますが、本公開買付けに応募しなかった当社株式については、本公開買付けの実施

を決議（平成 26 年１月 31 日）した時点において当面保有する意向であると伺っており、今後とも良好

な関係を維持してまいります。

以 上